[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«30» августа 2021 года

	№ 394/н

	с.Улёты

	О приостановке образовательной деятельности структурного подразделения основная школа с.Черемхово муниципального общеобразовательного учреждения Хадактинская основная общеобразовательная школа муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

В связи с аварийным состоянием здания структурного подразделения основная школа с.Черемхово муниципального общеобразовательного учреждения Хадактинская основная общеобразовательная школа муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края и существующей угрозой для жизни и здоровья обучающихся, воспитанников, персонала (работников) и посетителей, на основании экспертного заключения автономной некоммерческой организации «Бюро судебных экспертиз» от 23.06.2021 года № 16.5-06/21 СТ, Актом оценки готовности организации, осуществляющей образовательную деятельность к новому 2021-2022 году от 06.08.2021 г, руководствуясь Федеральным законом от 30.12.2009 № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений», Положением об администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, утвержденного постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 21.04.2017 №380, администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:
1 Приостановить образовательную деятельность структурного подразделения основная школа с.Черемхово муниципального общеобразовательного учреждения Хадактинская основная общеобразовательная школа муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края до устранения обстоятельств, препятствующих осуществлению безопасной образовательной деятельности (далее - Учреждение).
2. Рекомендовать руководителю муниципального общеобразовательного учреждения Хадактинская основная общеобразовательная школа муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края /С.П. Назаровой/ прекратить дальнейшую эксплуатацию здания Учреждения.
2.1. на период приостановки образовательной деятельности Учреждения работникам Учреждения объявить простой, издать приказ о простое по вине работодателя, провести организационно-штатные мероприятия в соответствии с действующим законодательством;

2.2. до 31.08.2021г. довести до сведения родителей (законных представителей) воспитанников и учащихся о предстоящем приостановлении образовательной деятельности Учреждения;

2.3. организовать с 1.09.2021г. для учащихся 1-9 классов Учреждения смешанное обучение на 2021-2022 учебный год и организовать подвоз этих учащихся в МОУ Хадактинская ООШ;
2.4. провести инвентаризацию имущества Учреждения в течении пяти календарных дней, составить и утвердить инвентаризационные описи,
2.5. Обеспечить консервацию здания Учреждения, его сохранность и сохранность находящихся в нем материальных ценностей.
2.6. родительскую плату за присмотр и уход за детьми - воспитанников структурного подразделения основная школа с.Черемхово на период приостановки образовательной деятельности не начислять.
3. Отделу образования и социальной политики администрация муниципального района «Улётовский район»:

3.1. до 1.09.2021 года рассчитать дополнительную потребность в ГСМ, обеспечить согласование дополнительных регулярных школьных маршрутов, необходимых для организации подвоза обучающихся от места проживания до места обучения и в обратном направлении;
3.2. до 1.09.2021 года предоставить план график перемещения учащихся 1-9 классов Учреждения в МОУ Хадактинская ООШ на 2021-2022 учебный год;

3.3. до 1.09.2021 года подготовить и представить информацию о востребованности другими образовательными организациями (продуктов питания, кухонного оборудования, посудой, мебелью, чистящих и дезинфицированных средств и т.п.) имеющимися материальными ценностями Учреждения;
3.4. до 30.08.2021 года подготовить проект документов, необходимых для обращения в Министерство образования Забайкальского края, для включения структурного подразделения основная школа с.Черемхово муниципального общеобразовательного учреждения Хадактинская основная общеобразовательная школа муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края в государственную подпрограмму, предусматривающую проведение капитальных ремонтов ветхих и аварийных зданий образовательных организаций.

4. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно – телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Документы» - «Правовые акты администрации» http://uletov.75.ru/
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Улётовский район» (С.В.Саранина.)
Глава муниципального района

«Улётовский район»

А.И. Синкевич
2